

Mpr nr. A097001 - - Dato : 99999999

Forfatter:

Emnegruppe: Medicin

Tekst: Medicin. Brevformular som spørger de pårørende til patient om, hvorvidt de vil tillade, at der anvendes insulin, Cardiazol eller lignende medicin i behandlingen.

Mpr nr. A097002 - - Dato : 99999999

Forfatter:

Emnegruppe: Medicin

Tekst: Medicin. Brevformular der ved sin underskrift af en af en patients pårørende giver tilladelse til, at der anvendes malariabehandling af patienten.

Mpr nr. A097003 - - Dato : 99999999

Forfatter:

Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Spil. Spilleregler for "bob".

Mpr nr. A097004 - - Dato : 19430601

Forfatter:

Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Luftværnstjeneste.ændring af tjenestetiden ved luftværnstjenesten fra og med den 7. juni.

Mpr nr. A097005 - - Dato : 19049999

Forfatter:

Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Titelblad til Dansk Læsebog for mellemklasserne og de højere klasser. Trykt på hospitalets trykkeri.

Mpr nr. A097006 - - Dato : 99999999

Forfatter:

Emnegruppe: Dalstrup, Råmosegård og Vedsted

Tekst: Formular vedrørende en patient, dennes hjemsted og navn, nærmeste pårørende, indlæggelsesdato, evt. ophold på Dalstrup og evt. i familiepleje med angivelse af værtsfamilien.

Mpr nr. A097007 - - Dato : 99990222

Forfatter:

Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Indbydelse. Indbydelse til dilletantkomedie i hospitalets festsal med på følgende spisning og bal. Indbydelseskort.

Mpr nr. A097008 - - Dato : 19151003

Forfatter:Holm, Per, konfirmand

Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Konfirmation. Lejlighedssang til Per Holms konfirmation på ovennævnte dato.

Mpr nr. A097009 - - Dato : 99999999

Forfatter:

Emnegruppe: Regnskaber

Tekst: Udbetaling. Formular vedrørende betaling af et skyldigt beløb underskrevet af hospitalsforvalter og kasserer.
Kvittering udbedes tilsendt på vedlagt blanket

Mpr nr. A097010 - - Dato : 19420801

Forfatter:

Emnegruppe: Vareindkøb iøvrigt

Tekst: Vareforsyning. Meddelelse fra direktoratet for vareforsyning vedrørende cykeldetailhandlernes udlevering af cykeldæk og -slanger

Mpr nr. A097011 - - Dato : 99999999

Forfatter:

Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Lejlighedssang. Den handler om en oldemor. Navn og dato er ikke nævnt. Det er tilsyneladende en fødselsdagssang.

Mpr nr. A097012 - - Dato : 19131011

Forfatter:

Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Lejlighedssang. Sang digtet til høstfesten på sindssygehospitalet ved Århus.

SE NEDENFOR

097-001



SINDSSYGEHOSPITALET
VED AARHUS

Journal Nr.

(Bedes anført i Skrivelser Sagen
vedrørende).

Risskov, den

Da der er Mulighed for en Bedring af

ved Behandling med Insulin, Cardiazol eller ved anden lignende Behandling, skal jeg udbede mig Deres Tilladelse til at foretage en saadan.

Behandlingen rummer en vis Fare; skønt denne kun er ringe, vil man dog ikke begynde Behandlingen, før De er gjort bekendt dermed.

I Betragtning af, at Udsigterne efter Sygdommens hidtidige Forløb ikke skønnes særlig gunstige, finder man, at der er Grund til at prøve, om ikke den nævnte Behandling skulde kunne frembringe en Bedring heri.

Hvis De ikke har noget imod, at Behandlingen anvendes paa Deres , bedes De omgaaende tilbagesende medfølgende Begæring i underskreven Stand.

Overlæge.

077-881

Undertegnede, der er gjort bekendt med den med Insulin-Cardiazol
eller anden lignende Behandling forbundne Fare, giver herved mit Sam-
tykke til, at den anvendes til Behandling af

_____ den _____

Underskrift.

097-002

Pt. Nr.

Undertegnede, der er gjort bekendt med den med Malaria-
behandling forbundne Fare, giver herved mit Samtykke til, at
den anvendes til Behandling af

_____ den _____

Underskrift.

Spilleregler for „Bob“.

1. Der kan enten være 2 eller 4 Deltagere. I sidste Tilfælde er de Makkere, som staar modsat hinanden. Saafremt 3 ønsker at spille, er de alle Modstandere, men maa da have en tredie Farve Brikker, og Antallet af Brikker maa være 10 af hver Farve.

2. Alle Brikkerne lægges blendede i Midtercirklen; dog ikke de sorte Stødbrikker, som man placerer paa den mest egnede Plads udenfor Spillepladsen. Kun den der støder, maa have sin sorte Stødbrik paa Spillebordet.

3. Spillet bestaar i, at hver Spiller støder sin Farve af Brikker i de modsatte 2 Skaale. Falder Brikkerne i andre Skaale, tages de op og anbringes i Midtercirklen igjen.

4. Saafremt Spillerens egne farvede Brikker kommer over paa hans Side mellem Stregen og Banden, maa han kun støde paa dem ved indirekte Stød og derved anbringe dem i Stødlinie eller i en af de rigtige Skaale.

5. Støder Spilleren sin sorte Spillebrik i en af Skaalene, maa Modspilleren tage 2 Brikker op og anbringe dem i Midtercirklen. Paa samme Maade straffes Spilleren, saafremt han støder sin sorte Stødbrik eller en Brik af hans egen Farve ud over Banden.

6. Saafremt man ved et Fejlstød skyder Modpartens Brikker i Skaalen, er det til Modpartens Fordel, og skal disse ikke igjen lægges i Midtercirklen.

7. Har Spilleren stødt en af sine Brikker i Skaalene, giver det fortsat Stød. 2 Brikker paa én Gang giver 2 Stød.

8. Den Spiller, der først faar sine Brikker i Skaalene, er Vinder. Man kan sætte en vis Præmie paa hver af den Tabendes Brikker, der er tilbage paa Bordet, eller en Præmie for den, der vinder hele Spillet; — eller man kan spille om selve Æren.

Brikkernes Plads paa Brædtet

ved Spillets Begyndelse er vist paa Planen.

Naar Spillet paabegyndes borttages Brikken 9, hvorefter det er Opgaven at faa Brikken 10 hen paa Plads hvor Brikkerne 3 og 4 staar, idet de herfor nødvendige Omflytninger foregaar ved at forskyde Brikkerne paa det af Rammen omsluttede Brædt, uden at Brikkerne løftes op fra dette; herved er 1ste Del af Opgaven løst. — 2den Del af Opgaven gaar ud paa at faa Brikken 10 tilbage til sin Plads ved Spillets Begyndelse, og denne Del af Opgævn vil ofte volde lige saa stor Vanskelighed som 1ste.

097-004

SINDSSYGEHOSPITALET VED AARHUS
PR. RISSKOV.

den 1' Juni 1943.

Det meddeles herved, at Luftværnstjenesten af Hensyn til bedre Udnyttelse af Fritiden fra Mandag den 7' d. M. Kl. 7 omlægges saaledes, at De i den Uge, De tidligere skulde møde om Natten, fremtidig vil have Mødepligt hele Døgnet, medens De i den følgende Uge, hvor De tidligere havde Dagtjeneste, vil være helt fri, dog med den Undtagelse, at De fremdeles har Mødepligt, saafremt De erfarer, at der er faldet Bomber paa Hospitalet.

Det i Porten ophængte Tal angiver saaledes herefter, hvilket Hold der har Døgnvagt.

Ugen skifter fremtidig Mandag Morgen Kl. 7.

L u f t v æ r n s l e d e r e n .

Dansk Læsebog

for

Mellemclasserne og de høiere Classer.

Samlet og udgiven

af

H. P. Holst,

Lærer i dansk Sprog og Literatur ved det kongelige
Landcadetacademi.

Anden Afdeling: Den poetiske Deel.

Anden forøgede Udgave.

Kjøbenhavn,

Forlagt af Universitetsboghandler E. A. Reitzel,

Trykt i Bianco Lunos Bogtrykkeri.

1843.

(Titelbladet eftertrykt i Jydske Asyls Bogtrykkeri. 1904.)

097-006

No.

Navn:

f. d.

$\frac{g.}{ug.}$

Still.

Hjemsted:

Nærmeste
Paarørende

indl. p. S. S. hosp. v. Aarhus:

/ 19

fra

overflyttet til:

Dalstrup

/ 19

til

/ 19

i Fmpl. hos:

:/

19

til

/ 19

097-007

Til Dilettantkomedie i Hospitalets Festsal Søndagen den 22'
Februar d. A. Aften Kl, 7 pr. med paafølgende Spisning og Bal
har jeg herved paa Hospitalets Vegne den Fornøjelse at indbyde

S. u.

8007-097

Ved
Per Holm's
Konfirmation

Søndagen den 3 Oktober 1915.



Mel; Lille Viggo, vil Du ride Ranke

Forleden Dag, jeg tror, det var en Mandag
jeg min Pegasus af Stalden drog,
Skønt for mig det ej er nogen let Sag,
jeg ad Vejen til Parnasset jog.

Pegasus forsøger straks paa Knæder,
ser misliebig ofte paa mig op.
Kom nu ej med alt for megen Sludder;
fremfor alt: i Tide sig dog Stop.

Ved den ikke store By ved Vandet
tit af Ingemann som Melfar nævnt —
der af skønt og stort blandt meget andet
ligger jo et Hospital bekendt.

Her Per Holm hin unge har til Huse,
som en Krouprins Tiden for ham gaar.
Og Farvel har han nu sagt til Bluse,
thi i Dag han som en Yngling staar.

Jeg Peer Holm saa tydeligt kan huske
som en sød og noget livlig Gut.
Han de mindre Poder ofte „kusked“,
var ej altid Ridder mod en Glut.

Men i Drengens milde, kvikke Aasyn
der to brune Øjne sad paa Vagt.
de sad skælmsk bag Øjenlaag og Bryn
efter alting stadig var paa Jagt.

Da 12 - 13 Aar de var henrundne
med Kommers og Sjøv og Skæmt og Pligt,
var hans Dage her paa Aarhus svundne;
han forsvandt paa noget læng're Sigt.

Det var straks, som noget gik i Stykker
her paa denne gode, gamle Gaard.
Mangt et Sind gik hen og fanged' Nykker.
Godt at Tiden læger alle Saar.

Ved det andet Vendepunkt i Livet
staar Per Holm i Dag saa glad og fro,
tænker sig som noget ganske givet
Verden underdanig for sin Fod.

Naar en Gang Du vil forlade Reden —
tænk paa Far og Mor, som Dig opdrog.
Uden dem Du som et Træ paa Heden
uden Rod og Læ og Jordbund stod.

Prøv Din Gæld til dem at afbetale,
aldrig Du den helt betale kan.
Deres Kværn for Dig har altid malet
pure Guld, hvor andre fik kun Sand.

Vi for Per oprigtigt alle haaber,
Verden ej maa gi' for slemme Knubs.
Vi som een Mund alle dygtigt raaber:
„Held og Lykke“ Du Familiens Duks.

097-009



SINDSSYGEHOSPITALET VED AARHUS,

PR. RISSKOV ST.

KASSERERKONTORET,

den

192 .

Det ifølge vedlagte Opgørelse
for tilkommende
Beløb Kr. Ø. følger hermed.

Tilstaaelse for Modtagelsen af udbedes meddelt
paa vedlagte Blanket og denne derefter tilbagesendt her-
til snarest.

Hospitalsforvalter og Kasserer.

10/18 097-010

AFSKRIFT.

Direktoratet for Vareforsyning
Vognmagergade 2
København K.

København K., den 1. August 1942.

Meddelelse

fra Direktoratet for Vareforsyning til Cykledetailhandlerne
vedrørende Udlevering af Cykledæk og -slanger.

Den vanskelige Situation for Cyklegummi har gjort det nødvendigt, at der af Direktoratet for Vareforsyning pålægges Cykledetailhandlerne visse Retningslinier for Udlevering af Cykledæk og -slanger.

For at opnå en ligelig Fordeling af Cyklegummi er det nødvendigt, at disse Retningslinier følges nøje, og Udlevering af Cyklegummi i Modstrid med de angivne Retningslinier vil derfor kunne medføre, at man fra Direktoratets Side ansøder Cyklegummigrossisterne om Tilbageholdelse af de sædvanlige Tildelinger til Detailforhandlere, som ikke følger Retningslinierne.

Som det vil fremgaa af nedenstaaende, påhviler der Cykledetailforhandlerne en meget betydningsfuld Opgave, saafremt den nødvendigeste Cyklo-kørsel skal opretholdes, og man skal derfor ansøde alle Landets Cyklegummi-detailforhandlere om at gennemføre Fordelingen med det til Raskighed værende Cyklegummi efter de nedenfor skitserede Retningslinier:

- 1) Cyklegummi til Læger, Dyrlæger, Sygeplejersker, Jordemødre, Landpostbud, Vagtere og Grænsesoldater.

Direktoratet er af den Opfattelse, at de nævnte Personer udfører saa vigtige Funktioner for Samfundet, at deres Adgang til Køb af Cyklegummi maa indtage en Særstilling, og man har derfor truffet en Aftale med de respektive Organisationer, som f. Eks. Almindelig dansk Lægeforening, Dansk Sygeplejersaad o.s.v., om en Ordning, hvorefter disse Organisationer garanterer for, at Misbrug ikke finder Sted.

Til Gengæld har Direktoratet paataget sig at gribe ind, saafremt Le-
vering til disse Personer ikke finder Sted. De nævnte Forbrugere er ansødet om at henvende sig til deres sædvanlige Cyklehandler, der skal levere, saafremt han er i Besiddelse af Cyklegummi. Har Cyklehandleren intet Cyklegummi paa Lager, skal han paa Begjering af Forbrugeren underskrive et af de af Organisationerne efter Aftale med Direktoratet for Vareforsyning udarbejdede Ansøgningskønsker. Forbrugeren indsender Ansøgningskønsket gennem sin

Organisation til Direktoratet, der saa drager Omsorg for, at Levering sker gennem Cyklehandleren eventuelt ved at paabyde dennes Grossist omgaaende at levere det nødvendige Gummi og fradrage denne Levering i Cyklehandlerens førstkommande ordinære Tildeling. Cyklehandleren vil altsaa ikke modtage ekstra Leveringer til dette Formaal.

Misligholdelse af denne Ordning, f. Eks. ved at Cyklehandleren nægter at underskrive Blanketten eller opgiver andre Grossister end den normale Leverandør, vil kunne medføre, at der fra Direktoratets Side gives Paalæg til Grossisterne om, at Udlevering til den paagældende Cyklehandler ikke fremtidig maa ske.

2) Cyklegummi til Erhvervskørsel.

For en Række Erhverv er Cyklen af afgørende Nødvendighed, selv om det ikke har været muligt at træffe tilsvarende Ordninger som for Løger, Dyr- løger og lignende.

Saadanne Personer, som er afhængige af deres Cykle for at kunne gennemføre deres Arbejde, maa derfor have tildelt Cykledek, før andre Leverancer finder Sted, og Direktoratet skal derfor indtrængende anmode om, at Cyklehandlerne ved Fordelingen af deres Beholdninger af Cyklegummi tager Hensyn til dette Forhold. Som Eksempel paa Erhvervskørsel af denne Art, der bør nyde en Fortrinsstilling, kan nævnes:

Landbrugskonsulenter og andre Konsulenter, der i deres Erhverv er afhængige af Cyklen, Arbejdere, der er beskæftiget i Kærvesererne eller ved andet Arbejde, der nødvendiggør Benyttelse af Cykle over forholdsvis lange Strækninger,

Personer, der som Tilsynsførende er afhængige af Cyklen, f. Eks. Skorstensfejere, Installatører, Skovfogeder, Bygningskonstruktører og lignende, Handelsrejsende, Forsikringsagenter og lignende.

Endelig maa saadanne Forbrugere, der har Mødepligt ved Luftalarm, og som har en større stræmning at gennemkøre til Mødestedet, have en Fortrinsstilling ved Levering af Cyklegummi.

3) Cyklegummi til Invalidecykler og lignende.

Cyklegummi i Dimensionen 24x1½ fremstilles for Tiden ikke, men de Grossist- og Fabrikslagre, der findes, er forbeholdt til Udskiftning paa Invalidecykler, og Detailforhandlerne maa derfor henvende sig til deres sædvanlige Grossister. Der er af Cyklebranchens Fællesudvalg udarbejdet særlige Ansøgningssekemaer, som kan benyttes, naar Grossisten ikke har denne Dimension ved Lager. Ansøgningen sendes gennem Grossisten til Direktoratet.

Mel.: Sur, sur, sur, lille Bi omkring.

Sur, sur, sur, Oldemor omkring!
Op og ned i Vadskeriet,
troer I altid, de ka' li'et?
sur, sur, sur, Oldemor omkring.

Sur, sur, sur, Oldemor omkring!
Aa, hvor hun sig herligt slanker,
naar „Tretommer rundt“ hun vanker;
sur, sur, sur, Oldemor omkring!

Sur, sur, sur, Oldemor omkring!
Mange tusind' Skridt hun maaler,
me'ns af Livsmod ret hun straalere.
Sur, sur, sur, Oldemor omkring!

Sur, sur, sur, Oldemor omkring!
Hun kan skrive, tale, feste,
Alting dele med sin Næste;
sur, sur, sur, Oldemor omkring!

Sur, sur, sur, Oldemor omkring!
Af en Klud hun kan præstere,
Kjoler, Bukser, Sko, med mere;
sur, sur, sur, Oldemor omkring!

Sur, sur, sur, Oldemor omkring!
Hun kan købe alt saa billigt,
og hun sælger det saa villigt;
sur, sur, sur, Oldemor omkring!

Sur, sur, sur, Oldemor omkring!
Hun har Slæb som nogen Dronning,
takket være Statens Lønning;
sur, sur, sur, Oldemor omkring!

Sur, sur, sur, Oldemor omkring!
Vi i Haanden Dem vil trykke
og ret ønske Lys og Lykke
i det Aar, hvortil ind De gaar.

VED HØSTFESTEN

paa

SINDSSYGEHOSPITALET VED AARHUS

Den 11 Oktober 1913.



Jydske Asyls Trvkkeri.

Høstsang:

Mel, Velkommen Lærke lil'.

At Høsten den er endt, | forlængst er os bekendt,
vi saa med Velbehag dens rige Grøde,
vor Lade og vor Lo | os styrker i den Tro,
at der er nok for næste Aar af Føde,

Derfor til Takkefest | vi kommer her som Gæst,
og tolke hver især, hvad Hjærtet føler,
vor Fremtid lys vi se | trods Vintertid og Sne,
skønt den os ofte rigtig slemt forkøler.

I Aar bli'r Bonden rig, | det tror vi visselig,
hvad kan han ogsaa næsten andet blive,
for ham sig føjer alt, | hans Ting bli'r højt betalt.
Tænk hvad en sølle Gris ham blot kan give.

En Ko er meget vær', | en Hest — med lidt Besvær —
kan bringes op til meget høje Priser,
et Faar med et Par Lam, | hvad gi'r det ikke ham,
men intet er dog vist saa godt som Griser.

Vi under ham hans Held, | han vil os alle vel,
han tænker paa os, naar han ligner Skatter,
men hvordan at man faar | lidt Sulemad i Aar,
er noget vi jo ikke rigtig fatter.

En Udvej dog vi ser, | man kan jo vegete'r,
og dertil Høsten ligefrem indbyder;
i Aften vi dog ej | vil skaane Kalvesteg,
men siden hen, — hvis ej vi det fortryder.

Nu Tak da til enhver | og særlig til ham dér,
som Styrmand ledte Høstens Værk og Gænge;
vi ønske, at han maa | ad Aare ligesaa,
idet vi haaber, han maa leve længe.
